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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE ADJUDICACCION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDU/CS—
PRIMERA CONVOCATORIA
EJECUCION DE OBRA: "CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS
URBANOS EN EL PARQUE INFANTIL DEL CASERIO LA PAMPA DEL DISTRITO DE
USQUIL DE LA PROVINCIA DE OTUZCO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

En la ciudad de Usquil, siendo las 10:25 horas del dia 02 de abril del 2024, en la Oficina
de Logistica de la Municipalidad Distrital de Usquil, el comité de seleccién designado
mediante Resolucién de Gerencia N° 040-2024-MDU/GM, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién, cuyo objeto de convocatoria
es la "CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN EL
PARQUE INFANTIL DEL CASERIO LA PAMPA DEL DISTRITO DE USQUIL DE LA
PROVINCIA DE OTUZCO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", a fin de llevar
a cabo la admision y evaluacion de las ofertas del AS-SM-1-2024-MDU/CS-1,
encontrandose el comité integrado por:

- Tommi Michelsen Torres Infantes : Presidente Titular
- Elvis Wilmer Avalos Villacorta : Primer Miembro Titular
- Walter Agustin Llaro Espinoza . Segundo Miembro Titular

El presidente, declar6 abierta la sesion manifestando que de acuerdo a la convocatoria

1 RUC 104168950582 RUIZ SEGURA MIGUEL ANGEL 20/03/2024 No valldo
2 ::::_'“d'" “O% 20365181111 12ZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL 18/03/2024 valido
3 ::’Ja:udor con 20477670751 CONSTRUCCIONES Y CONSULTORES HOREB S.A.C. 23/03/2024 Valido
4 :xﬂﬂlf con 20477720952 EMPRESA GROP E.LR.L : 18/03/2024 Valido
5 :I:'::V“m - 20482617019 CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS S.A.C. ‘ 17/03/2024 valido
6 :;‘:Hw - 20482663045 IVAL CONTRATISTAS E.L.R.L. 17/03/2024 valido
7 ::JD:@W any 20482730923 CONSORCIO SCG INGENIEROS S.A.C. 19/03/2024 valido
8 :'::“d‘" O 20489665604 HA& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/03/2024 Vvélido
9 :r:cveedor o 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 16/03/2024 valido
10 :1”"" N 20542050291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 16/03/2024 valido
1 :‘;’c"“w " 20550826198 IJHONPOMA FRANCISCO CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 18/03/2024 valide
12 ::rcm - 20571408954 CONSTRUCTORA JROTRI E.LLR.L. 18/03/ 2024 valido
13 ::'D'cn‘dof con 20600400755 ::.U:O CONSTRUCTOR & CONSULTOR ATLANTICO S.A.C. - GRUPO ATLANTICO 21/03/2024 vélido
14 :m""’"’ i IRA IA ¥ CC CION 5.A.C 20/03/2024 valido
15 ::cmm 20601242932 OHI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, 16/03/2024 valido
16 :r:cmdor o 20601464901 MARS CONTRATISTAS Y SERVICIOS E.I.R.L. 20/03/2024 Valido
17 :":c"""“"" % 20604833681 I5G CONSTRUCTORES S.A.C. 20/03/2024 vélido
18 ::C“m " 20606566531 COSMIN IL E.LR.L. 18/03/2024 valido
19 ::’:“‘" % 20607383775 CONSTRUCTORA GOMSOL S.A.C. 21/03/2024 valido
20 ::rc"m o 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L, 25/03/2024 valido

PRESENTACION DE OFERTAS:

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las
etapas del procedimiento de seleccion, el Comité de Seleccidén deja constancia que
a través del SEACE se han recepcionado las siguientes ofertas:




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE USQUIL
Nomenciatura : AS-SM-1-2024-MOUTS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obes

Descripeion del objeto

EJECUCION DE OBRA: “CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN EL PARQUE INFANTIL

DEL CASERIO LA PAMPA DEL DISTRITO DE USQUIL DE LA PROVINCIA DE OTUZCO DEL DEPARTAMENTO DE LA

LIBERTAD"

20385181111 [IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL 26/03/2024 19.50.25 Electronico
20601242032 | OHI CONTRATISTAS GENERALES SAC 261032024 221043 Electronico
20007383775 | CONSORCIO LA PAMPA 26/103/2024 230052 Electronico

ADMISION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion procede con la revision de contenido las ofertas con la
finalidad de realizar la verificacion correspondiente de los documentos para la
admision de la oferta, obteniendo el siguiente resultado:

Declaracion Jurada de Datos del Postor

(Anexo N° 1) S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite |a representacion
de quien suscribe la oferta
Declaracion Jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. | S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
(Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los
términos de referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente SICLANCLE SICUMPLE SECUNpLE
seccion (Anexo N° 3)
Declaracion Jurada de plazo de prestacion
del servicio (Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas NO CUMPLE _
legahzadasl de ser el caso, en la que se no subsané Iegallzacién de firma de
consigne los integrantes, el representante 0‘;1331"02'8 2(:0&53/2?1’“; 0?1'5024'
comdn, el domicilio comin y Ilas A -2024- -1, de fecha
obligaciones a las que se compromete NO APLICA NO APLICA 02.04.2024, otorgandole 01 dia habil de
cada uno de los integrantes del consorcio, acuerdo a al numeral 60.1 y 60.2 del
asi como el porcentaje equivalente a articulo 60 del Reglamento de la Ley de
dichas obligaciones. (Anexo N°5) Contrataciones del Estado.
El desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma
alzada.
Los precios unitarios, considerando las
partidas segin lo previsto en el (Glimo NO CUMPLE S| CUMPLE. SI CUMPLE
parrafe del literal b) del articulo 35 del
Reglamento.
(Anexo N° 6)
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA




Entidad convocanta MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE USOUIL
Nomenciatura AS-SM-1.2024-MOUIC §-1

N, de Convocatora 1

Objeta de contratackon Obra

EJECUCION DE OBRA: "CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN EL PARGUE INFANTIL DEL CASERIO LA PAMPA DEL DISTRITO DE

Desripstin 4 cbjets USQUIL DE LA PROVINCIA DE OTUZCO DEL DEPARTAMENTO DE LA LISERTAD"
MNumoro de Contratacion MD-2024333

Datos del postor

| muc / Cidigo

Consorcio

Nambra o razén sodal COUSORCID LA FatiA

1 02/04/2034 1

Publicada = No.
(173747 KB)

1 reginiras anconvados meskands | ragisoia) 34 141 Pigma 111

ngeo

lll. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el
Capitulo IV de la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto
de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Se procedera a calificar lo indicado en el CAPITULO IV (FACTORDE E

-

VALUACION)

IZARRA CONTRATISTAS
i il 206,669.35| 10000 | 500 | NOPRESENTO | 105.00 1
OHI °°"TRAT::§? GENERALES | 55763581 90.79 454 9.08 104.41 2

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION:

El comité en pleno procede con la revision de los requisitos de calificacion segun lo
establecido en las bases del presente procedimiento.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a una (01) vez el valor referencial de la
contratacion, en la ejecucion de obras similares, durante los
10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la suscripcién del acta de
recepcion de obra.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago

NO CUMPLE El acta de recepcion de
obra, correspondiente a la  obra
“MEJORAMIENTO DEL COMPLEJO
DEPORTIVO JOSE CARLOS CARVAJAL), que
adjunta el postor no cumple con la
formalidad requerida en segun el Art. 208
del Reglamento de contrataciones del
Estado: el numeral 208.6. Culminada la
verificacién, y de no existir observaciones,
se procede a la recepcion de la obra, y se
considera concluida en la fecha anotada
por el contratista en el cuaderno de obra. El
Acta de Recepcion es suscrita por los
miembros del comité, el supervisor o
inspector y el contratista.
el postor en el acta de recepcién solo
acredita la firma del contratante.

S| CUMPE

ESTADO

DESCALIFICADO

CALIFICADO




Habiendo calificado los postores:
e OHI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., CON RUC: 20601242932

Concluido con la evaluacién técnica y econdmica acordd lo siguiente:

Una vez determinado el orden de prelacién de acuerdo a lo establecido en la Ley de Contrataciones del
Estado y su Reglamento el Comité de Seleccién por unanimidad OTORGA LA BUENA PRO a la empresa

e OHI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., CON RUC: 20601242932, por el monto de S/
227,635.81 (Doscientos Veintisiete Mil Seiscientos Treinta y Cinco con 81 /100 Soles)

Siendo las 09:53 am del dia 04 de abril del 2024 en la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de
Usquil, luego de leida y aprobada por unanimidad la presente el, acta y en sefial de conformidad y
aprobacion del texto del Acta, suscriben los integrantes del Comité de Seleccion.

Ll

Temmi Michelsen Torres Infantes
Presidente Titular

S cw/tuf)

» /
Elvis Wilmer Avalos Villacorta Walter Agustin Llaro Espinoza
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular



